
        
        
        
        
            	A Intercom
	Diretoria
	Conselho
	Secretaria
	Associe-se
	Contato
	Login
	
                        Eventos
                                                    	Congresso Nacional
	Congressos Regionais
	Grupos de Pesquisa
	Intercom Junior
	Simpósios
	Colóquios
	Café Intercom
	Cursos


                                            
	
                        Publicações
                                                    	Revista Intercom
	Revista Iniciacom
	Revista Insólita
	Revista Inovcom
	Jornal Intercom
	Revista Bibliocom
	Publicom
	Informativo


                                            
	
                        Prêmios
                                                    	Expocom
	Luiz Beltrão
	INTERCOM DE PESQUISA EM COMUNICAÇÃO
	Troféu José Marques de Melo
	INTERCOM DE COMUNICAÇÃO PARA A TRANSFORMAÇÃO SOCIAL


                                            
	
                        Memória
                                            
	
                        Cátedra
                                            
	
                        Ensicom
                                            


        

        
            
                
                    
                        [image: ]
                    

                    
                        
                            	A Intercom
	Diretoria
	Conselho
	Secretaria
	Associe-se
	Contato
	Login


                        

                    

                    
                        
                            
                             
                        

                    

                    
                        
                        
                        
                    

                    


                    

                                                        	
                                                                                Eventos
                                                                                            	Congresso Nacional
	Congressos Regionais
	Grupos de Pesquisa
	Intercom Junior
	Simpósios
	Colóquios
	Café Intercom
	Cursos


                                                                                    
                                    
	
                                                                                Publicações
                                                                                            	Revista Intercom
	Revista Iniciacom
	Revista Insólita
	Revista Inovcom
	Jornal Intercom
	Revista Bibliocom
	Publicom
	Informativo


                                                                                    
                                    
	
                                                                                Prêmios
                                                                                            	Expocom
	Luiz Beltrão
	INTERCOM DE PESQUISA EM COMUNICAÇÃO
	Troféu José Marques de Melo
	INTERCOM DE COMUNICAÇÃO PARA A TRANSFORMAÇÃO SOCIAL


                                                                                    
                                    
	
                                                                                Memória
                                                                                    
                                    
	
                                                                                Cátedra
                                                                                    
                                    
	
                                                                                Ensicom
                                                                                    
                                    




					


                        
                            ☰ Menu
                        

                    

                

            

        

        
        
  
  
    
    	Revista Intercom
	Revista Iniciacom
	Revista Insólita
	Revista Inovcom
	Revista Bibliocom
	Jornal Intercom
	Publicom


    
    
    
    
      [image: ]
    

    
  






    
    
      
        	
        2024
                  	
                  Abril
                                                      	1


                                                  
	
                  Março
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	2
	1


                                                  


            
	
        2023
                  	
                  Dezembro
                                                      	3
	2
	1


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Julho
                                                      	4
	2
	2
	1


                                                  
	
                  Junho
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Maio
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Abril
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Março
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	3
	2
	1


                                                  


            
	
        2022
                  	
                  Dezembro
                                                      	3
	2
	1


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Julho
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Junho
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Maio
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Abril
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Março
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	2
	1


                                                  


            
	
        2021
                  	
                  Dezembro
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	2
	1


                                                  
	
                  Julho
                                                      	2
	1


                                                  


            
	
        2020
                  	
                  Maio
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Abril
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Março
                                                      	5
	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	3
	2
	1


                                                  


            
	
        2019
                  	
                  Dezembro
                                                      	4
	3
	2
	1


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	04
	03
	02
	


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Julho
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Junho
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Maio
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Abril
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Março
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  


            
	
        2018
                  	
                  Dezembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Julho
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Junho
                                                      	03
	02
	01


                                                  


            
	
        2017
                  	
                  Dezembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Julho
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Junho
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Maio
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Abril
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Março
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  


            
	
        2016
                  	
                  Dezembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Outubro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Setembro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Agosto
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Julho
                                                      	06
	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Junho
                                                      	06
	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Maio
                                                      	06
	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Abril
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Março
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Fevereiro
                                                      	05
	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Janeiro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  


            
	
        2015
                  	
                  Dezembro
                                                      	04
	03
	02
	01


                                                  
	
                  Novembro
                                                      	02
	01


                                                  


            




        	
                Notícias da home
                    	
                                2023   
                                	02


                            
	
                                2022   
                                	06
	02


                            
	
                                2020   
                                	07
	04


                            
	
                                2019   
                                	06


                            
	
                                2018   
                                	02


                            
	
                                2016   
                                	01


                            
	
                                2015   
                                	11


                            


                
            



      

      
        
            
              

                
            

        

      

    

  





        
        
            
                
                    
                        [image: ]
                    

                    
                        intercom BRIGADEIRO

                        SÃO PAULO - SP

                       Novo Telefone e WhatsApp: (11) 9.4178-8528 

                        AV. BRIG. LUÍS ANTÔNIO, 2.050 - CONJ. 36- BELA VISTA 
CEP: 01318-912 - São Paulo - SP

                        SECRETARIA@INTERCOM.ORG.BR 

                        


                        
                            HORÁRIO DE ATENDIMENTO:

                            SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H ÀS 12H E DAS 13 ÀS 17H (ATENÇÃO: O ATENDIMENTO TELEFÔNICO É DAS 9H ÀS 16H).
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